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Til lovforslag nr. L 23. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 14. december 2007*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  f o l k e s k o l e n  i G r ø n l a n d  

(Udvidelse af undervisningspligten) 

§1 

I lov nr. 579 af 29. november 1978 om folke- 
skolen i Grønland foretages følgende ændringer: 

1 1..9 1, 2. pkt., ophæves. 

2. § 2, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 
»Der er mindst 9 års undervisningspligt i 

Grønland.« 

3.1 § 2, stk. 2, ændres »8« til: »9«. 

4. § 4, stk. 1, 2. pkt., ophæves. 
I 

§2 

Loven træder i kraft den 1. januar 2008. 

THOR PEDERSEN 

/ Karen J. Klint 

Undervisningsmin., j.nr. 180.084.021 

*) Se FT: 146, 300, 491; A: 768, 772; B: 27; C: 55; Lov nr. 1538 af 19. december 2007. 



56 F. t. 1. vedr. Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien 

Til lovforslag nr. L 13. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 22. januar 2008*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  b e m y n d i g e l s e  t i l  o p s i g e l s e  a f  

d o b b e l t b e s k a t n i n g s o v e r e n s k o m s t e r  m e l l e m  D a n m a r k  o g  

h e n h o l d s v i s  F r a n k r i g  o g  S p a n i e n  

§ 1. Overenskomst af 8. februar 1957 med 
Frankrig til undgåelse af dobbeltbeskatning og 
fastsættelse af regler om gensidig bistand med 
hensyn til skatter af indkomst og formue, jf. be- 
kendtgørelse nr. 36 af 27. juni 1958, kan af rege- 
ringen opsiges på Danmarks vegne. 

§ 2. Overenskomst af 3. juli 1972 mellem Dan- 
mark og Spanien til undgåelse af dobbeltbeskat- 
ning, for så vidt angår indkomstskat og formue- 
skat, jf. bekendtgørelse nr. 70 af 16. august 1973, 
kan af regeringen opsiges på Danmarks vegne. 

§ 3. Ved opsigelse af de i §§ 1 og 2 nævnte 
overenskomster bliver en person, som den 28. 
november 2007 var hjemmehørende i Frankrig 
eller Spanien, og som den 31. januar 2008 mod- 
tog efterløn eller pension, som efter de nævnte 
overenskomster kun kunne beskattes i dette land, 
fritaget for beskatning af de pågældende indtæg- 
ter, så længe vedkommende forbliver hjemme- 
hørende i Frankrig henholdsvis Spanien. Skatte- 
fritagelsen efter 1. pkt. gælder også for andre 
pensioner, som vedkommende senere modtager, 
og som efter de nævnte overenskomster kun kun- 
ne beskattes i Frankrig eller Spanien. 

Stk. 2. Hvis et ægtepar den 28. november 2007 
var hjemmehørende i Frankrig eller Spanien, og 
kun den ene ægtefælle er omfattet af stk. 1, frita- 
ges den anden ægtefælle for beskatning af efter- 
løn eller pension, som vedkommende senere 
modtager, og som efter de i §§ 1 og 2 nævnte 
overenskomster kun kunne beskattes i Frankrig 
eller Spanien, så længe ægteparret forbliver 
hjemmehørende i Frankrig henholdsvis Spanien. 

§ 4. Ved opsigelse af den i § 1 nævnte overens- 
komst bliver en person, som den 28. november 
2007 var omfattet af kildeskattelovens § 1, og 
som på dette tidspunkt ejede fast ejendom i 
Frankrig, fritaget for ejendomsværdibeskatning i 
Danmark af denne ejendom, så længe vedkom- 
mende forbliver omfattet af nævnte lovs § 1 og 
ejer den nævnte ejendom. 1. pkt. gælder tilsva- 
rende, hvis der er indgået aftale om erhvervelse 
af ejendommen senest den 28. november 2007. 

§ 5. Ved opsigelse af den i § 1 nævnte overens- 
komst nedsættes indkomstskatterne til stat og 
kommune for en person, som den 28. november 
2007 var hjemmehørende i Frankrig, og som den 
31. januar 2008 modtog dansk tjenestemands- 
pension, der efter artikel 12 i den nævnte over- 
enskomst med Frankrig kun kunne beskattes i 
Danmark, så længe vedkommende forbliver 
hjemmehørende i Frankrig. Nedsættelsen udgør 
et beløb svarende til den franske skat, som ved- 
kommende har betalt af den pågældende pen- 
sion. Nedsættelsen kan dog ikke overstige den 
del af indkomstskatterne, som de er beregnet, in- 
den nedsættelsen er givet, der svarer til den ind- 
komst, som var omfattet af den nævnte artikel. 

Stk. 2. Hvis et ægtepar den 28. november 2007 
var hjemmehørende i Frankrig og kun den ene 
ægtefælle er omfattet af stk. 1, nedsættes den an- 
den ægtefælles indkomstskatter af dansk tjene- 
stemandspension, som vedkommende senere 
modtager, og som efter artikel 12 i den nævnte 
overenskomst med Frankrig kun kunne beskattes 

Skattemin., j .111'. 2007-611-0004 

*) Se FT: 171, 858, 1042; A: 493, 502; B: 75, 87; C: 56; Lov nr. 85 af 20. februar 2008. 
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i Danmark, så længe ægteparret forbliver hjem- 
mehørende i Frankrig. 

§ 6. Hvis en person, som den 28. november 
2007 var hjemmehørende i Frankrig, er omfattet 
af § 3 og vedkommende senere begynder at 
modtage dansk tjenestemandspension, der efter 
artikel 12 i den i § 1 nævnte overenskomst kun 
kunne beskattes i Danmark, vil denne pension 
blive omfattet af § 5. 

Stk. 2. Hvis et ægtepar den 28. november 2007 
var hjemmehørende i Frankrig og den ene ægte- 
fælle er omfattet af § 3 og den anden ægtefælle 
senere begynder at modtage dansk tjeneste- 
mandspension, der efter artikel 12 i den i § 1 
nævnte overenskomst kun kunne beskattes i 
Danmark, vil denne pension blive omfattet af § 
5. 

§ 7. Hvis en person, som den 28. november 
2007 var hjemmehørende i Frankrig, er omfattet 
af § 5 og vedkommende senere begynder at 
modtage pension, der efter den i § 1 nævnte 
overenskomst kun kunne beskattes i dette land, 
vil denne pension blive omfattet af § 3. 

Stk. 2. Hvis et ægtepar den 28. november 2007 
var hjemmehørende i Frankrig og kun den ene 
ægtefælle er omfattet af § 5 og den anden ægte- 
fælle senere begynder at modtage pension, der 
efter den i § 1 nævnte overenskomst kun kunne 
beskattes i dette land, vil denne pension blive 
omfattet af § 3. 

§ 8. Loven træder i kraft den l. marts 2008. 

THOR PEDERSEN 

/ Jens Vibjerg 

8 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


